Proc. Leg. nº 3143/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2027/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

 Executar o serviço de manutenção ou
troca de assentos, da sala de espera da
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA), Localizado na Avenida Gessy Lever,
Bairro Lenheiro.
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar o serviço de manutenção ou troca de assentos,

da sala de espera da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), Localizado na

Avenida Gessy Lever, Bairro Lenheiro.

Justificativa

Esta vereadora já é autora da indicação nº1559/2022

referente ao problema ora apresentado.  Novamente em visita ao local relatou que

existem cadeiras em péssimas condições, estas por sua vez estão quebradas e em

mau estado de conservação, necessitando de troca ou reforma, nesse sentido os

usuários muitas vezes aguardam de pé, outras sim muitas mães com crianças no

colo e ainda, os idosos e pacientes debilitados acometidos por alguma limitação,

doença entre outros problemas, necessitam de acomodação, pois faltam cadeiras

em perfeita condições de uso, Foto anexo.

Valinhos, 4 de maio de 2023.

Proc. Leg. nº 3143/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 3143/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TEY8D22C32HHWH78
		2023-05-04T16:23:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura